
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/479/2024 

RADY GMINY STRZAŁKOWO 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania oraz trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej  

na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska związanych ze zmianą systemu 

ogrzewania 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Gminy Strzałkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa warunki na jakich będzie udzielone wsparcie przedsięwzięć w zakresie 

ochrony środowiska poprzez wymianę starego (nieefektywnego źródła ciepła), zakup, montaż i uruchomienie 

nowego źródła ciepła w budynkach zlokalizowanych na terenie Gminy Strzałkowo (dalej: Przedsięwzięcie) 

oraz sposób rozliczenia wsparcia - dotacji celowej (zwanej w dalszej części dotacją) na dofinansowanie 

kosztów tego przedsięwzięcia.  

2. Poprzez nieefektywne źródło ciepła w rozumieniu uchwały należy rozumieć źródło ciepła na paliwo stałe 

niespełniające wymagań rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie 

wymagań dla kotłów na paliwo stałe lub Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. 

§ 2. Celem udzielonej dotacji jest poprawa stanu środowiska naturalnego, osiągnięcie efektu ekologicznego 

i zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców, wynikających z zanieczyszczenia środowiska. Poprzez efekt 

ekologiczny rozumie się zmniejszenie ilości zanieczyszczeń wprowadzanych do środowiska w relacji przed 

i po zrealizowaniu Przedsięwzięcia. 

§ 3. Wsparcie finansowe na zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła następować będzie z budżetu 

gminy w formie dotacji przewidzianej w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, na 

dofinansowanie kosztów inwestycji. 

§ 4. Realizacja Przedsięwzięcia następuje na odpowiedzialność i ryzyko Wnioskodawcy  i musi być zgodna 

z przepisami prawa. 

§ 5. Dotacja udzielana jest na dofinansowanie planowanych Przedsięwzięć, na terenie gminy Strzałkowo, 

zrealizowanych po dacie podpisania umowy o dotację i obejmujących trwałą likwidację nieefektywnych źródeł 

ciepła i zastąpienie go ekologicznym, niskoemisyjnym i wysokosprawnym źródłem ciepła, takim jak: 

1) kocioł na biomasę spełniający wymagania minimum klasy 5 według normy PN-EN 303-5:2012, 

posiadający aktualny certyfikat/świadectwo/zaświadczenie/dokument wydany przez laboratorium 

posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub równoważny wydany przez inną jednostkę 

akredytującą w Europie, będącą sygnariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu 

akredytacji EA (European co-operation for Accreditation), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 2286



2) kocioł olejowy, 

3) kocioł gazowy, 

4) kocioł zgazowujący drewno lub zrębki, 

5) pompa ciepła. 

§ 6. Wnioskodawcą może być podmiot określony w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska, który posiada tytuł prawny do nieruchomości, na której realizowane będzie 

Przedsięwzięcie, a w przypadku współwłasności posiada zgodę wszystkich współwłaścicieli na wykonanie 

zadania inwestycyjnego. 

§ 7. Warunkiem przyznania dotacji jest:  

1) trwała likwidacja istniejącego źródła ciepła. Nie dopuszcza się sytuacji, kiedy układ grzewczy stanowić 

będą dwa równoważne źródła ciepła, włączone w instalację c.o. Dopuszcza się stosowanie źródeł 

pomocniczych np. dogrzewanie za pomocą kominka, energii elektrycznej. Dopuszcza się pozostawienie 

pieca kaflowego jako elementu dekoracyjnego pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca 

z przewodem kominowym. 

2) użycie wyłącznie fabrycznie nowych wyrobów budowlanych, które zostały użyte i zamontowane po raz 

pierwszy, a także spełniają wszelkie konieczne normy i dopuszczone są do stosowania i obrotu na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 8. Dotacja do instalacji ekologicznego urządzenia grzewczego przysługuje tylko w stosunku do jednego 

źródła ciepła w danym lokalu w przypadku budynków wielolokalowych lub jednego źródła ciepła w budynku 

jednolokalowym zlokalizowanym na terenie Gminy Strzałkowo. 

§ 9. Wnioskodawca może uzyskać tylko jednej dotacji na wymianę źródła ciepła w budynku lub lokalu na 

terenie danej nieruchomości tylko raz w ciągu 5 lat. 

§ 10. Przedsięwzięcie może być dofinansowane z innych środków publicznych, z tym że łączna kwota 

dofinansowania na Przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych Przedsięwzięcia. 

§ 11. Dotacją mogą być objęte koszty niezbędne do realizacji Przedsięwzięcia w celu zmniejszenia emisji 

zanieczyszczeń, zwanych dalej kosztami kwalifikowanymi: 

1) koszty nabycia nowych urządzeń niezbędnych do realizacji Przedsięwzięcia; 

2) koszty montażu nowych urządzeń niezbędnych do funkcjonowania Przedsięwzięcia w tym prac 

budowlanych, pozostających w bezpośrednim związku z realizacją Przedsięwzięcia; 

3) opłaty lub koszty przyłączeniowe bądź związane z prowadzeniem lub odbiorem niezbędnych robót 

budowlanych bądź instalacyjnych; 

- wyłącznie poniesione od dnia zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

§ 12. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów realizacji Przedsięwzięcia 

w wysokości: 

1) w przypadku budynków wolnostojących niebędących budynkami wielolokalowymi lub ich części dotacja 

może być udzielona w łącznej wysokości 3 000,00 zł - na każdy budynek, 

2) w przypadku budynków wielolokalowych w wysokości 3 000,00 zł na każdy lokal. 

§ 13. Dotacji nie podlegają: 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa w ramach Przedsięwzięcia, 

2) zakup i montaż pojedynczych elementów (urządzeń) i dodatkowego wyposażenia, w szczególności 

wewnętrznej instalacji c.o., 

3) koszty budowy zewnętrznej sieci energetycznej i gazowej, 

4) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących trwałego wyposażenia budynku (lokalu), 

5) koszty demontażu starego kotła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2286



6) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego. 

§ 14. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji jest: 

1) złożenie wniosku o przyznanie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami wg określonego wzoru; 

2) zawarcie umowy o udzielenie dotacji; 

3) realizacja Przedsięwzięcia, które przyczyni się do poprawy i ochrony środowiska 

4) przedstawienie rozliczenia zgodnie z § 25. 

§ 15. Kwalifikowanie zadań inwestycyjnych do dofinansowania dokonywane będzie w oparciu o kolejność 

złożenia kompletnego wniosku w ramach środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy. 

§ 16. Wnioskodawca zainteresowany udzieleniem dotacji składa pisemny i kompletny wniosek wraz 

z wymaganymi załącznikami w Urzędzie Gminy w Strzałkowie do dnia 30 września danego roku 

kalendarzowego przed rozpoczęciem zadania inwestycyjnego. Wnioski złożone po terminie nie będą 

rozpatrywane. 

§ 17. Wniosek o udzielenie dofinansowania na realizację Przedsięwzięcia zawiera: 

1) imię i nazwisko Wnioskodawcy, jego adres zamieszkania lub siedzibę, numer NIP w przypadku podmiotów 

nie będących osobami fizycznymi, 

2) dane nieruchomości, na której zostanie wykonane Przedsięwzięcie - numer ewidencyjny nieruchomości 

i numer obrębu geodezyjnego, na której planowane jest przedsięwzięcie; 

3) opis istniejącego (starego) źródła ciepła (rodzaj, wiek, rok produkcji, dotychczasowe paliwo); 

4) określenie Przedsięwzięcia (rodzaj nowego kotła, rodzaj paliwa, moc), planowany koszt i termin jego 

realizacji, 

4) tytuł prawny do nieruchomości, na której planowane jest Przedsięwzięcie, 

5) nr rachunku bankowego, na który ma zostać przekazane dofinansowanie. 

§ 18. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości na której będzie realizowana wymiana 

istniejącego systemu ogrzewania (np. aktualny odpis z księgi wieczystej, prawomocne orzeczenie sądu, 

odpis aktu notarialnego), natomiast w przypadku budynku stanowiącego współwłasność – dodatkowo 

oświadczenie wszystkich pozostałych współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu zgody na realizację 

inwestycji przez Wnioskodawcę wraz z dokumentem pełnomocnictwa udzielanego Wnioskodawcy przez 

wszystkich współwłaścicieli nieruchomości, upoważniającego Wnioskodawcę do podpisania umowy oraz 

pobrania dotacji, w razie nie podpisania umowy przez wszystkich współwłaścicieli; 

2) zgodę właściciela lub użytkownika wieczystego na wykonanie Przedsięwzięcia; 

3) w przydatku wspólnot mieszkaniowych należy złożyć wniosek o udzielnie dotacji, podpisany przez 

upoważnioną osobę, załączając: 

a) uchwałę wspólnoty w sprawie wyboru osób reprezentujących wspólnotę mieszkaniową, 

b) umowę w sprawie powierzenia zarządzania nieruchomością wspólną Zarządcy – gdy taką zawarto, 

c) uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację Przedsięwzięcia. 

§ 19. Złożone wnioski będą rejestrowane i kwalifikowane pod względem kompletności, tj. spełnienia 

wymogów formalnych. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku Wójt Gminy Strzałkowo 

wzywa jednorazowo Wnioskodawcę do ich usunięcia lub uzupełnienia w terminie 7 dni, pod rygorem 

pozostawienia wniosku bez rozpoznania. Rozpatrzenie wniosku następuje po jego uzupełnieniu przez 

Wnioskodawcę. 

§ 20. Dokonując wstępnej oceny formalnej wniosków przeprowadza się także kontrolę zgodności opisu 

zamierzonego zadania ze stanem faktycznym. W przypadku stwierdzenia nieprawdziwych informacji oraz 

braku złożenia wyjaśnień przez Wnioskodawcę, wniosek zostanie odrzucony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2286



§ 21. Rozstrzygnięcie o udzieleniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów 

Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. W przypadku negatywnego 

rozstrzygnięcia wniosku, Wnioskodawcy nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

§ 22. Po sprawdzeniu poprawności i kompletności wniosku, Wójt Gminy Strzałkowo, zawiera 

z Wnioskodawcą umowę o udzielenie dotacji. Wójt Gminy Strzałkowo zawiadamia Wnioskodawcę o okresie 

i miejscu zgłoszenia się w celu podpisania umowy, przy czym niedotrzymanie terminu granicznego bez 

usprawiedliwienia uznaje się za rezygnację Wnioskodawcy z zawarcia umowy i ubiegania się o dotację. 

§ 23. Rozpatrywanie wniosków odbywa się w kolejności złożenia wniosku wraz z kompletem wymaganych 

dokumentów, do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. Wnioski, 

które nie zostaną rozpatrzone w danym roku budżetowym z powodu wyczerpania środków przeznaczonych na 

ten cel, będą rozpatrywane według kolejności wpływu w następnym roku kalendarzowym. 

§ 24. Łączna kwota przyznanych dotacji nie może przekroczyć wysokości środków przewidzianych na ten 

cel w budżecie Gminy. 

§ 25. Wnioskujący o dotację zobowiązany jest w terminie określonym w umowie, lecz nie później niż do 

15 listopada danego roku, w którym złożono wniosek do: 

1) zrealizowania Przedsięwzięcia; 

2) przedłożenia rozliczenia obejmującego: 

a) zestawienie faktur/rachunków dokumentujących koszty Przedsięwzięcia wraz z ich oryginałami oraz 

potwierdzeniem zapłaty – dokumenty te powinny jako nabywcę wskazywać Wnioskodawcę, 

b) jeżeli Przedsięwzięcie tego wymaga certyfikat zgodności z normami lub aprobatę techniczną wykazując, 

że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi, 

c) jeżeli Przedsięwzięcie tego wymaga warunki techniczne na dostawę gazu wydane przez zakład 

gazowniczy lub umowę sprzedaży gazu z dostawcą, 

d) dokumentację odbioru technicznego robót lub oświadczenie uprawnionego instalatora o prawidłowości 

wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, 

e) kopię ostatecznego zgłoszenia zamiaru budowy/pozwolenia na budowę dla wnioskowanego 

Przedsięwzięcia wraz z dokumentacją do wglądu; 

f) potwierdzenie pisemne/oświadczenie o trwałej likwidacji kotła na paliwo stałe. 

§ 26. Po przedłożeniu rozliczenia dotacji i dokumentów przeprowadza się kontrolę zgodności złożonych 

dokumentów ze stanem faktycznym. 

§ 27. Wypłata środków dotacji zostanie zrealizowana na podstawie końcowego protokołu oględzin 

Przedsięwzięcia sporządzonego przez przedstawiciela Urzędu Gminy w Strzałkowie w terminie do 30 dni po 

pisemnym zgłoszeniu przez Wnioskodawcę w Urzędzie Gminy w Strzałkowie wykonania inwestycji oraz po 

przedłożeniu rozliczenia o którym mowa w § 25 ust. 2 niniejszej uchwały. Zgłoszenia o zakończeniu inwestycji 

należy dokonać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 listopada roku, w którym złożono wniosek. 

Przekazanie dotacji nastąpi po zaakceptowaniu przedłożonych przez Wnioskodawcę dokumentów. 

§ 28. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w przedłożonych dokumentach wymagane jest 

dokonanie korekty i dostarczenie poprawnie sporządzonych dokumentów w terminie 7 dni od dnia wezwania. 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w przedłożonym rozliczeniu i nieusunięciu ich w wyznaczonym 

terminie, Wójt Gminy Strzałkowo odmawia wypłaty dotacji, informując o tym niezwłocznie Wnioskodawcę na 

piśmie. 

§ 29. Przy rozliczaniu wysokości dotacji uwzględnione będą koszty kwalifikowane, poniesione przez 

Wnioskodawcę, określone na podstawie przedłożonych faktur VAT lub rachunków prawidłowo wystawionych 

na Wnioskodawcę, przy zachowaniu limitu dofinansowania. W przypadku braku wyraźnie określonego zakresu 

kosztu kwalifikowanego na fakturze VAT bądź rachunku, należy dodatkowo dołączyć odrębne zestawienie 

z wyszczególnieniem kosztów wchodzących w skład całej kwoty, ujętej na fakturze VAT bądź rachunku, 

potwierdzone przez wystawcę ww. dokumentów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2286



§ 30. Wójt Gminy Strzałkowo może żądać od Wnioskodawcy dodatkowych dokumentów oraz informacji 

niezbędnych do prawidłowej oceny złożonego wniosku o rozliczenie przyznanej dotacji oraz zrealizowanego 

Przedsięwzięcia, takich jak: opinia kominiarska wykonana po zamontowaniu nowego źródła ciepła, protokół 

z odbioru instalacji gazowej i przeprowadzenia próby szczelności jeśli została wykonana, dokument 

potwierdzający uruchomienie nowego źródła ogrzewania wystawiony przez uprawiony podmiot. 

§ 31. W przypadku nie złożenia kompletu dokumentów wymaganych do rozliczenia dotacji w terminie 

określonym w §25 Uchwały, dotacja nie będzie wypłacona, a umowa dotacji wygasa. 

§ 32. Dotacja zostanie przekazana Wnioskodawcy w sposób określony w zawartej umowie. 

§ 33. Wnioskodawca ma obowiązek w okresie 5 lat od dnia otrzymania dotacji, zapewnić przedstawicielom 

Gminy dostęp do nieruchomości, w celu przeprowadzenia kontroli trwałości efektu ekologicznego. 

Przedstawiciele Gminy Strzałkowo mają możliwość kontroli prawidłowości wykonania Przedsięwzięcia 

zarówno przed, w trakcie realizacji prac oraz po udzieleniu dotacji w ciągu pięciu lat od dnia jej otrzymania. 

§ 34. W okresie 5 lat od dnia otrzymania dotacji, Wnioskodawca nie może zdemontować instalacji ani 

urządzenia grzewczego zakupionego i zainstalowanego w trakcie realizacji Przedsięwzięcia. W tym okresie 

Wnioskodawca nie może także zainstalować na terenie nieruchomości, na której realizowane było 

Przedsięwzięcie dodatkowych źródeł ciepła, o klasie i efektywności energetycznej niższej, niż systemy 

ogrzewania wymienione w §5 Uchwały. Zakaz ten nie dotyczy konieczności instalacji nowego źródła ciepła 

w razie jego awarii uniemożliwiającej naprawę źródła ciepła, na źródło ciepła, o klasie i efektywności 

energetycznej co najmniej takiej jak urządzenia dotychczasowe, po uprzednim zawiadomieniu Gminy. 

§ 35. W okresie 5 lat od dnia otrzymania dotacji Wnioskodawca jest zobowiązany do utrzymywania 

urządzeń i instalacji zamontowanych w ramach Przedsięwzięcia w należytym stanie, dokonując niezbędnych 

napraw, konserwacji i przeglądów na własny koszt. 

§ 36. Składając wniosek o udzielenie dotacji na podstawie niniejszej uchwały, Wnioskodawca zobowiązuje 

się do przestrzegania zasad i trybu udzielania oraz rozliczania udzielonej dotacji określonych niniejszą 

uchwałą. 

§ 37. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności - stanowi w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 

w rolnictwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 

odpowiednio w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. L, 2023/2831, 15.12.2023) 

albo; 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE, 

seria L, nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. str. 9, zm. Dz. Urz. UE.L 2019 Nr 51, poz.1), w przypadku gdy 

będzie udzielana podmiotowi prowadzącemu działalność rolniczą na wymianę starego źródła ciepła na 

nowe źródła ciepła oraz montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej w budynkach lub lokalach, w których 

prowadzona jest również działalność rolnicza. 

§ 38. 1. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, w oparciu o przepisy o których mowa w §37 

pkt 1 niniejszej uchwały, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz 

z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie, tj. w oparciu o przepisy o których mowa 

w §37 pkt 2 niniejszej uchwały, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz 

z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2286



1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie, jakie otrzymał 

w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo 

oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie, jakie otrzymał w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r., poz. 810 z późn. zm.). 

§ 39. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzałkowo. 

§ 40. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tomasz Synowiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2286


		2024-02-29T13:10:06+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




